
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
10/2021 – 12/2022



Výroční zpráva 
za období 

od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022
společnosti Lázně Teplice nad Bečvou a.s.

2



Obsah výroční zprávy

Zpráva nezávislého auditora 

1. Základní identifikační údaje

2. Zpráva předsedy představenstva o podnikatelské činnosti za období od 1. 10. 2021  
do 31. 12. 2022, podnikatelský záměr společnosti na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

3. Výsledky hospodaření společnosti za období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 s porovnáním 
s předchozími roky

4. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022

5. Přehled bankovních úvěrů za období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022

6. Ostatní

7. Významné události, které nastaly po rozvahovém dni

8. Složení orgánů společnosti k 31. 12. 2022

Přílohy

Zpráva o propojených osobách

Rozvaha

Výkaz zisku a ztráty

Příloha k účetní závěrce

Přehled o změnách vlastního kapitálu

Přehled o peněžních tocích

4

Zpráva 
nezávislého 

auditora



Lázně Teplice nad Bečvou a.s.

Zpráva nezávislého auditora
o ověření účetní závěrky

Za účetní období 15 měsíců
od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022

76



98



1. Základní identifikační údaje

Firma: Lázně Teplice nad Bečvou a.s.
IČ:  45192570
Založení/vznik:  zakladatelská listina FNM ČR, zápis do obchodního rejstříku 6. 5. 1992
Sídlo: Teplice nad Bečvou č.p. 47, PSČ 753 01
Právní forma:  akciová společnost
Spisová značka:  oddíl B, vložka 419, Krajský soud v Ostravě
Účetní období:  1. říjen 2021 až 31. prosinec 2022 
Hlavní předmět podnikání: hlavním předmětem podnikání společnosti je:
 - poskytování lázeňské péče a odborných zdravotnických služeb
 - další služby v souladu s výpisem z obchodního rejstříku
Základní kapitál: 107 365 000 Kč – plně splacen

Lázně Teplice nad Bečvou a.s. nemají organizační složku v zahraničí, organizační uspořádání podniků 
ve skupině je součástí Zprávy o propojených osobách.

 

1110



2. Zpráva předsedy představenstva o podnikatelské činnosti 
za období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022, podnikatelský záměr 
společnosti na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

Pro Lázně Teplice nad Bečvou a.s. ani po dvou le-
tech poznamenaných pandemií covidu nenastalo ve 
fiskálním roce 21/22 jednodušší období. Pokračoval 
mírný propad v doručování Návrhů na lázeňskou péči 
ze strany zdravotních pojišťoven oproti předcovidové 
době, proto lázeňské domy Bečva, Mariupol a Praha 
nebyly uvedeny do provozu. Situaci nepomohl ani 
krach dodavatelů energií, kdy ceny plynu a elektřiny 
u nového dodavatele dosahovaly enormních hodnot 
(+ 31 mil. meziročně). S příchodem jara 2022 a kon-
fliktem na Ukrajině začaly postupně se zvyšující se 
inflací narůstat i další náklady na provoz lázní. Jednou 
z největších položek rozpočtu byly opět osobní nákla-
dy, které po lednovém navýšení o 10% z důvodu nut-
né stabilizace personálu narostly na celkovou sumu 
132,5 mil. Kč za fiskální období.
Lepším využitím kapacity lázeňských domů, které zů-
staly otevřeny, se však podařilo navýšit celkovou ob-
sazenost lázní o 16 % oproti minulému období a spolu 
se zvýšením cen samopláteckých pobytů a mírným 
zvýšením úhrad zdravotních pojišťoven dle úhrado-
vé vyhlášky dosáhnout meziročního zvýšení tržeb 
o  98,4 mil. Kč. Hospodářský výsledek byl ovlivněn 
účetním dopadem kompenzačních zálohových plateb 
některých zdravotních pojišťoven, což ale díky meto-
dice nebylo bohužel proporčně doprovázeno situací 
v cash flow.
Dočasným uzavřením lázeňského domu Bečva nebyl 
nijak dotčen provoz Odborného léčebného ústavu 
pro kardiorehabilitaci, který byl přestěhován komplet-
ně i  s potřebným technickým vybavením do vyhra-
zených prostor lázeňského domu Janáček. Lázeňský 
dům Moravan a dětská léčebna Radost sloužily celo-
ročně ke svému původnímu účelu.

V rámci zlepšování kvality poskytované léčebné péče 
byly na lázeňský dům Janáček pořízeny nové lékař-
ské přístroje (ultrazvuk, přístroj Extremiter 2010 pro 
vakuově-kompresní terapii, suchá masážní vana, ro-
topedy, inhalátory), vybavení gastroprovozu (nový 
elektrický kotel, nářezový stroj) a  také elektrická 
schodišťová plošina pro imobilní pacienty. Probíhala 
revitalizace ubytovací kapacity, modernizace pokojů 
a jejich vybavení, nákup polohovacích lůžek.
Společnost chce i nadále pokračovat v poskytování 
služeb hrazených zdravotními pojišťovnami (Kom-
plexní a  příspěvková lázeňská léčebně rehabilitační 
péče pro děti a dospělé a Odborný léčebný ústav pro 
kardiorehabilitaci). Velký důraz však klade i  na po-
stupné navyšování pobytů hrazených samoplátci pro 
budoucí ekonomickou stabilitu a další rozvoj.
Finanční plán pro nový fiskální rok 2023 počítá s udr-
žením obsazenosti lázeňských domů Janáček, Mo-
ravan a Radost na vysokých hodnotách s možností 
otevření lázeňského domu Bečva v případě nárůstu 
poptávky klientů. Bude však nutné opět držet krok 
s napjatým trhem práce a navýšit mzdy o 10% ploš-
ně, a to od II.Q 2023 pro udržení stávajícího personálu 
a konkurenceschopnost v náboru nových pracovníků.
Do celkového výsledku hospodaření zasáhnou i vrat-
ky části zálohových kompenzačních plateb pojišťoven 
na základě aktualizace příslušné vyhlášky o metodice 
výpočtu kompenzací.

Lázně Teplice nad Bečvou, 7. 4. 2023

Mgr. Zdeňka Sawyer
Předseda představenstva

3. Výsledky hospodaření společnosti za období od 1. 10. 2021  
do 31. 12. 2022 v porovnání s předchozími roky

3.1 Vývoj hospodářského výsledku společnosti (v tis. Kč)

Hospodářský ukazatel
Rok

1. 10. 2019 – 30. 9. 2020 1. 10. 2020 – 30. 9. 2021 1. 10. 2021 – 31. 12. 2022

Náklady 266 126 195 021 335 450

Výnosy 261 900 209 260 382 643

Provozní výsledek hospodaření -334        16 645        61 935        

HV před zdaněním 73 17 601 60 176

HV po zdanění -4 226 14 239 47 193

220 772
6 716

34 412

3.3 Vývoj obložnosti 

240 000

200 000

160 000

120 000

80 000

40 000

0

186 643

10/2018–9/2019

120 318

10/2019–9/2020

131 496

10/2021–12/2022
Rok

74 848

10/2020–9/2021

Po
če

t l
ůž

ko
dn

ů

3.2 Vývoj tržeb (v tis. Kč) 
Tržby za vlastní výkony a služby

635 000
585 000
535 000
458 000
435 000
385 000
335 000
285 000
235 000
185 000
135 000

271 721

14 868

316 965

168 027
1 058

40 535

10/2018–9/2019 10/2019–9/2020 10/2021–12/2022
Rok

10/2020–9/2021

Tr
žb

y 
(v

 ti
s. 

Kč
)

Tržby za vlastní výkony a služby Tržby z prodeje zboží Tržby ostatní

349 814

3 053
29 424

1312



4. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za období  
od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 (v tis. Kč)

5. Přehled bankovních úvěrů v období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022  
(v tis. Kč)
Společnost nemá žádné dlouhodobé bankovní úvěry.

6. Ostatní
• Společnost v období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 neprováděla žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.

• V oblasti ochrany životního prostředí společnost naplňuje veškeré zákonné požadavky.  
V období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 nenastala žádná událost, která by poškozovala životní prostředí.

• Společnost nevlastní vlastní akcie.  

• Společnost nemá účetní jednotku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí.

7. Významné události, které nastaly po rozvahovém dni
Dne 6. 1. 2023 došlo ke změně předsedy představenstva z Ing. Michaely Kukrechtové na Mgr. Zdeňku Sawyer.

Dne 22. 3. 2023 došlo k zápisu odštěpení sloučením do obchodního rejstříku v jehož důsledku přešla část 
jmění rozdělované společnosti Spa Business Development a.s., včetně 105 677 Ks akcií LTnB na nástupnickou 
společnost Spa Vision s.r.o. Novým majoritním vlastníkem Lázně Teplice nad Bečvou a.s. je tak společnost 
Spa Vision s.r.o.

8. Složení orgánů společnosti k 31. 12. 2022

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení – zisk 47 193

Příděl do rezervního fondu 0

Příděl do sociálního fondu 0

Dividendy 0

Tantiémy 0

Ostatní rozdělení zisku 0

Nerozdělený zisk minulých let 47 193

Úhrada ztráty z nerozděleného zisku minulých období

Rozdělení celkem 47 193

Představenstvo Dozorčí rada

Ing. Michaela Kukrechtová Předseda představenstva Ing. Jiří Vitík  Předseda dozorčí rady

Jaroslav Zavadil Člen dozorčí rady

1514



 

 

 

 

 

 

Zpráva o vztazích  
mezi propojenými 

osobami

sestavená společností Lázně Teplice 
nad Bečvou a.s. („Společnost“)
za účetní období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022

dle § 82 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích

17



1. Popis účetní jednotky

Firma: Lázně Teplice nad Bečvou a.s.

IČ:  45192570

Založení / vznik:  zakladatelská listina FNM ČR, zápis do obchodního rejstříku  
6. 5. 1992

Sídlo: Teplice nad Bečvou č.p. 47, PSČ 753 01

Právní forma:  akciová společnost

Spisová značka:  oddíl B, vložka 419, Krajský soud v Ostravě

Účetní období:  1. říjen 2021 až 31. prosinec 2022

Hlavní předmět podnikání: - poskytování lázeňské péče a odborných zdravotnických služeb 
- další služby v souladu s výpisem z obchodního rejstříku

Základní kapitál: 107 365 000 Kč – plně splacen

2. Vztahy s propojenými osobami

2.1 Seznam propojených osob
Seznam ovládajících osob v postavení vůči společnosti

 

Název / jméno a sídlo ovládající osoby Důvod statutu  
ovládající osoby* Výše hlasovacích práv

Médeia Bohemia, a.s., Lázně Bohdaneč,  
Masarykovo nám. 6 (do 1. 11. 2021) A 73,84 %

Spa Business Development a.s., Lázně Bohdaneč,  
Masarykovo nám. 6 (od 1. 11. 2021) A 98,43 %

Název / jméno ovládající osoby Název / jméno a sídlo dalších společností ovláda-
ných ovládající osobou

Médeia Bohemia, a.s. (do 1. 11. 2021) Léčebné lázně Bohdaneč a.s.
Lázně Bohdaneč, Masarykovo nám. 6

Spa Business Development a.s. (od 1. 11. 2021) Léčebné lázně Bohdaneč a.s.
Lázně Bohdaneč, Masarykovo nám. 6

* Možnosti:
A  Většinový společník – přímá účast (při nejisté struktuře společníků stačí 40% účast)
B  Většinový společník – nepřímý výkon práv (uvede se, prostřednictvím koho jsou práva vykonávána).
C Jednání ve shodě s ostatními společníky, společně disponováno většinou hlasovacích práv (uvádějí se všichni společ-

níci jednající ve shodě).

Seznam dalších osob ovládaných ovládajícími osobami od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022

2.2 Přehled o transakcích, pohledávkách a závazcích mezi propojenými osobami
Společnost Lázně Teplice nad Bečvouč a.s. se společností Léčebné lázně Bohdaneč a.s.
• Přijala plnění na základě Smlouvy o poradenství a controllingu.
• Přijala plnění na základě Smlouvy o pronájmu osobního vozidla.
• Přijala materiál a služby na základě kupní smlouvy a vystavených objednávek. 
• Přijala veřejný návrh na odkup akcií společnosti Léčebné lázně Bohdaneč a.s.

Veškerá plnění a protiplnění z výše uvedených smluvních vztahů byla ve výši pod 10 % vlastního kapitálu 
Ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky. Společnost Lázně Teplice nad Bečvou a.s. uzavře-
la se společností Spa Business Development a.s. smlouvu o zápůjčce a vyplatila zálohu na dividendu.

Vedení společnosti považuje výše uvedené vztahy za vyvážené a spolupráce přináší vzájemné výhody.

V daném účetním období nebyly uzavřeny žádné další nové smlouvy nebo právní úkony a opatření uskuteč-
něné mezi propojenými osobami, v zájmu nebo na popud propojených osob nebo uskutečněny ovládanou 
osobou v daném účetním období.

Společnost si není vědoma žádné významné smlouvy kromě smluv uzavřených v rámci běžného podnikání, 
ve které je společnost nebo propojená osoba smluvní stranou, která obsahuje jakékoli ustanovení, podle 
kterého má kterákoli propojená osoba jakýkoli závazek nebo nárok, které jsou ke konci účetního období pro 
skupinu podstatné.

Komentář statutárního orgánu k nevýhodným transakcím nebo transakcím, ze kterých vznikla společ-
nosti újma, způsob náhrady této újmy:

Statutární orgán si není vědom žádných nevýhodných transakcí pro společnost.           

Prohlášení předsedy představenstva   
Ze strany Lázní Teplice nad Bečvou a.s. nebyly učiněny jiné právní úkony v zájmu propojených osob ani 
další opatření, která by byla v zájmu nebo na popud těchto osob přijata či uskutečněna ovládanou osobou.
Za poskytnutá plnění byla vždy poskytnuta v  plném rozsahu protiplnění – platby dle dohodnutých lhůt 
splatnosti.
Ze smluv, poskytnutých plnění a protiplnění uzavřených nebo přijatých v období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 
mezi propojenými osobami, nevznikla společnosti Lázně Teplice nad Bečvou a.s. žádná újma.
Výše uvedené smlouvy byly uzavřeny na základě běžných obchodních podmínek.

V Teplicích nad Bečvou dne 7. 4. 2023

 
Mgr. Zdeňka Sawyer 
Předseda představenstva

1918



21

Rozvaha

20



označení 

a

AKTIVA 

b

číslo 
řádku 

c

Běžné období Minulé úč. 
období

Brutto 
1

Korekce 
2

Netto 
3

Netto 
4

AKTIVA CELKEM 001 488 092 -94 288 393 804 385 207

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 003 329 882 -94 288 235 594 261 565

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 8 581 -8 513 68 374

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005 0 0 0 0

2. Ocenitelná práva 006 6 816 -6 748 68 374

2.1 Software 007 6 816 -6 748 68 374

2.2 Ostatní ocenitelná práva 008 0 0 0 0

3. Goodwill 009 0 0 0 0

4. Ostatní dlouhodobý  nehmotný majetek 010 1 765 -1 765 0 0

5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 0 0 0 0

5.1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0 0 0

5.2 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 0 0 0 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 90 801 -72 775 18 026 25 777

1. Pozemky a stavby 015 22 710 -16 376 6 334 6 938

1.1 Pozemky 016 810 0 810 810

1.2 Stavby 017 21 900 -16 376 5 524 6 128

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 65 120 -56 399 8 721 7 820

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 0 0 0 0

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 2 328 0 2 328 2 551

4.1 Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 0 0 0

4.2 Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0 0 0 0

4.3 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 2 328 0 2 328 2 551

5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 024 643 0 643 8 468

5.1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 0 0 0 150

5.2 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 643 0 643 8 318

označení 

a

AKTIVA 

b

číslo 
řádku 

c

Běžné období Minulé úč. 
období

Brutto 
1

Korekce 
2

Netto 
3

Netto 
4

B. III Dlouhodobý finanční majetek 027 230 500 -13 000 217 500 235 414

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 30 000 -13 000 17 000 8 500

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029 0 0 0 11 190

3. Podíly - podstatný vliv 030 0 0 0 0

4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031 0 0 0 0

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 200 500 0 200 500 215 724

6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033 0 0 0 0

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034 0 0 0 0

7.1 Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0 0 0

7.2 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva 037 157 783 0 157 783 123 208

C. I. Zásoby 038 793 0 793 900

1. Materiál 039 594 0 594 596

2. Nedokončená výroba a polotovary 040 0 0 0 0

3. Výrobky a zboží 041 199 0 199 304

3.1 Výrobky 042 0 0 0 0

3.2 Zboží 043 199 0 199 304

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0 0 0

5. Poskytnuté zálohy  na zásoby 045 0 0 0 0

C. II. Pohledávky 046 91 830 0 91 830 44 698

1. Dlouhodobé pohledávky 047 6 658 0 6 658 6 682

1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0 0 0

1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0

1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0

1.4. Odložená daňová pohledávka 051 316 0 316 340

1.5. Pohledávky - ostatní 052 6 342 0 6 342 6 342

1.5.1. Pohledávky za společníky 053 0 0 0 0

1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 6 342 0 6 342 6 342

1.5.3. Dohadné účty aktivní 055 0 0 0 0

1.5.4. Jiné pohledávky 056 0 0 0 0

ROZVAHA 
v plném rozsahu

ke dni: 31. 12. 2022
(v celých tisících Kč)

IČ: 45192570 

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST
Sestaveno dne: 7. 4. 2023
Předmět podnikání účetní jednotky: poskytování lázeňské péče
Spisová značka: 
V likvidaci: Ne  

Název a sídlo účetní jednotky
Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 
Teplice nad Bečvou č.p. 47 
Teplice nad Bečvou 
753 01

2322



označení 

a

AKTIVA 

b

číslo 
řádku 

c

Běžné období Minulé úč. 
období

Brutto 
1

Korekce 
2

Netto 
3

Netto 
4

2. Krátkodobé pohledávky 057 85 172 0 85 172 38 016

2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 13 508 0 13 508 17 550

2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 059 67 068 0 67 068 7 920

2.3. Pohledávky – podstatný vliv 060 0 0 0 0

2.4. Pohledávky – ostatní 061 4 596 0 4 596 12 546

2.4.1. Pohledávky za společníky 062 0 0 0 7 000

2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0 0 0

2.4.3. Stát – daňové pohledávky 064 1 458 0 1 458 0

2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 160 0 160 706

2.4.5. Dohadné účty aktivní 066 487 0 487 2 051

2.4.6. Jiné pohledávky 067 2 491 0 2 491 2 789

3. Časové rozlišení aktiv 068 0 0 0 0

3.1. Náklady příštích období 069 0 0 0 0

3.2. Komplexní náklady příštích období 070 0 0 0 0

3.3 Příjmy příštích období 071 0 0 0 0

C. III. Krátkodobý finanční majetek 072 0 0 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 073 0 0 0 0

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 074 0 0 0 0

C. IV. Peněžní prostředky 075 65 160 0 65 160 77 610

1. Peněžní prostředky v pokladně 076 1 359 0 1 359 1 404

2. Peněžní prostředky na účtech 077 63 801 0 63 801 76 206

D. Časové rozlišení aktiv 078 427 0 427 434

1. Náklady příštích období 079 425 0 425 332

2. Komplexní náklady příštích období 080 0 0 0 0

3. Příjmy příštích období 081 2 0 2 102

označení PASIVA číslo 
řádku

Stav v běžném  
účetním období

Stav v minulé  
účetním období

a b c 5 6

PASIVA CELKEM 1 393 804 385 207

A. Vlastní kapitál 2 323 912 279 278

A. I. Základní kapitál 3 107 365 107 365

1. Základní kapitál 4 107 365 107 365

2. Vlastní podíly (-) 5 0 0

3. Změny základního kapitálu 6 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy 7 742 742

1. Ažio 8 0 0

2. Kapitálové fondy 9 742 742

2.1. Ostatní kapitálové fondy 10 742 742

2.2. Oceňovácí rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 11 0 0

2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-) 12 0 0

2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 13 0 0

2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 14 0 0

A.III. Fondy ze zisku 15 0 0

1. Ostatní rezervní fondy 16 0 0

2. Statutární a ostatní fondy 17 0 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 18 171 112 156 932

1. Nerozdělený zisk minulých let 19 169 473 155 234

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 20 1 639 1 698

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 21 47 193 14 239

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 22 -2 500 0

B + C. CIZÍ ZDROJE 23 64 606 96 595

B. Rezervy 24 1 523 3 506

1. Rezerva na důchody a podobné závazky 25 0 0

2. Rezerva na daň z příjmů 26 0 0

3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 27 0 0

4. Ostatní rezervy 28 1 523 3 506

C. Závazky 29 63 089 93 089

C. I. Dlouhodobé závazky 30 943 282

1. Vydané dluhopisy 31 0 0

1.1 Vyměnitelné dluhopisy 32 0 0

1.2. Ostatní dluhopisy 33 0 0

2524



Výkaz zisku  
a ztráty

označení PASIVA číslo 
řádku

Stav v běžném  
účetním období

Stav v minulé  
účetním období

a b c 5 6

2. Závazky k úvěrovým institucím 34 0 0

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 35 0 0

4. Závazky z obchodních vztahů 36 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 37 0 0

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 38 0 0

7. Závazky - podstatný vliv 39 0 0

8. Odložený daňový závazek 40 0 0

9. Závazky - ostatní 41 943 282

9.1. Závazky ke společníkům 42 0 0

9.2. Dohadné účty pasivní 43 0 0

9.3. Jiné závazky 44 943 282

C. II. Krátkodobé závazky 45 62 140 92 807

1. Vydané dluhopisy 46 0 0

1.1. Vyměnitelné dluhopisy 47 0 0

1.2. Ostatní dluhopisy 48 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 49 0 0

3. Krátkodobé přiIaté zálohy 50 25 874 52 297

4. Závazky z obchodních vztahů 51 4 320 11 074

5. Krátkodobé směnky k úhradě 52 0 0

6. Závazky - ovládaná nebo ovládaIící osoba 53 0 0

7. Závazky - podstatný vliv 54 0 0

8. Závazky ostatní 55 31 946 29 436

8.1. Závazky ke společníkům 56 0 0

8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 57 0 0

8.3. Závazky k zaměstnancům 58 5 497 4 701

8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního poIištění 59 7 413 11 588

8.5. Stát - daňové závazky a dotace 60 10 997 10 980

8.6. Dohadné účty pasivní 61 346 1 718

8.7. Jiné závazky 62 7 693 449

C.III. Časové rozlišení pasiv 63 0 0

1. Výdaje příštích období 64 0 0

2. Výnosy příštích období 65 0 0

D. Časové rozlišení pasiv 66 5 286 9 334

1. Výdaje příštích období 67 4 828 27

2. Výnosy příštích období 68 458 9 307

Dne 7. 4. 2023

2726



označení TEXT číslo 
řádku Skutečnost v účetním období

a b c běžném 
1

minulém 
2

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31 2 531 0

1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 2 531 0

2. Ostatní výnosy z podílů 33 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 15 224 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35 8 788 5 711

1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 36 0 0

2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 8 788 5 711

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 2 551 525

1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 911 0

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 1 640 525

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0 5 000

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 110 107

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná neo ovládající osoba 44 0 0

2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 110 107

VII. Ostatní finanční výnosy 46 168 116

K. Ostatní finanční náklady 47 463 289

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -1 759 956

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 60 176 17 601

L. Daň z příjmů 50 12 983 3 362

L1. Daň z příjmů splatná 51 12 959 3 462

2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 24 -100

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 47 193 14 239

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 47 193 14 239

Čistý obrat za účetní období (+/-) 56 382 643 209 260

označení TEXT číslo 
řádku Skutečnost v účetním období

a b c běžném 
1

minulém 
2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 349 814 168 027

II. Tržby za prodej zboží 02 3 053 1 058

A. Výkonová spotřeba 03 141 890 72 225

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 1 637 571

2. Spotřeba materiálu a energie 05 67 321 23 380

3. Služby 06 72 932 48 274

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 0 0

C. Aktivace (-) 08 0 0

D. Osobní náklady 09 132 542 100 403

D.1. Mzdové náklady 10 99 051 75 928

2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 33 491 24 475

2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 31 445 24 146

2.2. Ostatní náklady 13 2 046 329

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 4 900 3 744

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 4 900 3 744

1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 4 900 3 744

1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 0 0

2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0

3. Úpravy hodnot pohledávek 19 0 0

III. Ostatní provozní výnosy 20 15 738 33 823

1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 0 123

2. Tržby z prodaného materiálu 22 0 0

3. Jiné provozní výnosy 23 15 738 33 700

F. Ostatní provozní náklady 24 27 338 9 891

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 223 142

2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26 0 0

3. Daně a poplatky 27 364 255

4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 -1 982 29

5. Jiné provozní náklady 29 28 733 9 465

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 61 935 16 645

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu

za období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 
(v celých tisících Kč)

IČ: 45192570 

Sestaveno dne: 7. 4. 2023
Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST
Předmět podnikání účetní jednotky: poskytování lázeňské péče
Spisová značka: 
V likvidaci: Ne  

Název a sídlo účetní jednotky
Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 
Teplice nad Bečvou č.p. 47 
Teplice nad Bečvou 
753 01

Dne 7. 4. 2023

2928



Příloha k účetní  
závěrce

k 31. 12. 2022

30



Účetní jednotka Lázně Teplice nad Bečvou a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2022

OBSAH

 1. POPIS SPOLEČNOSTI 

 2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 3. ÚČETNÍ METODY 
a) Dlouhodobý nehmotný majetek 
b) Dlouhodobý hmotný majetek  
c) Finanční majetek a peněžní prostředky  
d) Zásoby  
e) Pohledávky  
f) Vlastní kapitál  
g) Cizí zdroje  
h) Devizové operace  
i) Účtování výnosů a nákladů  
j) Daň z příjmů  
k) Dotace   

 4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 
a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 
b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 
c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč) 

 5. ZÁSOBY 

 6. POHLEDÁVKY 

 7. OPRAVNÉ POLOŽKY 

 8. PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY 

 9. OSTATNÍ AKTIVA 

 10. VLASTNÍ KAPITÁL 

 11. REZERVY 

 12. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

 13. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

 14. ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM 

 15. OSTATNÍ PASIVA 

 16. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

 17. OSOBNÍ NÁKLADY 

18. VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

19. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI MAJÍCÍ VLIV NA ÚČETNÍ JEDNOTKU 

20. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

3332



1. POPIS SPOLEČNOSTI
Lázně Teplice nad Bečvou a.s. (dále jen „společnost”) je akciová společnost, která vznikla dne 6. 5. 1992 
a sídlí v Teplicích nad Bečvou č. p. 47, PSČ 753 01, Česká republika, identifikační číslo 45 19 25 70. Společnost 
je vedena v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou B 419. Hlav-
ním předmětem její činnosti je poskytování lázeňské péče, poskytování odborných zdravotnických služeb 
a dalších služeb v souladu s obchodním rejstříkem. V období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 byly provedeny tyto 
změny v obchodním rejstříku: 
Došlo ke změně statutárních orgánů, ke dni 30. listopadu 2022 došlo ke změně předsedy představenstva, 
zanikla funkce JUDr. Zdeňka Šulce a předsedou představenstva se stala Ing. Michaela Kukrechtová. Ke dni 
17. srpna 2022 došlo ke změně formy akcií z kmenových akcií na majitele na kmenové akcie v listinné podo-
bě na jméno. Zároveň bylo zapsáno, že právo akcionáře k převodu akcií podléhá souhlasu představenstva.

Osoby podílející se 20 a více procenty na základním kapitálu:

-  Spa Business Development a.s.   98,43 %

*) Dne 26. 4. 2002 byl prohlášen konkurz na majetek společnosti Médeia Bohemia, a.s., která je většinovým vlastníkem 
účetní jednotky.

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2022:

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Přiložená účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákona o účetnictví) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Společnost v roce 2022 
změnila účetní období, které bylo předtím hospodářským rokem od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2021 (12 měsíců), na 
účetní období končící 31. 12., tj. období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 (15 měsíců). Z tohoto důvodu nejsou údaje za 
minulé účetní období srovnatelné s běžným účetním obdobím. 

V důsledku výše uvedeného jsou údaje za běžné a minulé účetní období v účetní závěrce uvedeny následovně:
1. V rozvaze ke konci běžného období, tj. k 31. 12. 2022
2. V rozvaze ke konci minulého účetního období, tj. k 30. 9. 2021
3. Ve výkazu zisku a ztráty za běžné období 15 měsíců od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022
4.  Ve výkazu zisku a ztráty za minulé období 12 měsíců od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2021
5. V přehledu o peněžních tocích za běžné období 15 měsíců od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022
6  V přehledu o peněžních tocích za minulé období 12 měsíců od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2021
7. V této Příloze v účetní závěrce dle výše uvedených bodů 1. až 4.

Představenstvo

Předseda představenstva Ing. Michaela Kukrechtová

Dozorčí  rada

Předseda: Ing. Jiří Vitík

Člen: Jaroslav Zavadil

3. ÚČETNÍ METODY 
Způsoby oceňování, odpisování a účetní metody, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za 
období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 a od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2021 jsou následující:   

a) Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související.
Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč za období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 a od 1. 10. 2020 do 
30. 9. 2021 je odpisován na vrub nákladů na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku.

Odpisování
Pro výpočet odpisů se používá metoda rovnoměrného odpisování pořizovací ceny jednotlivých aktiv po dobu 
její použitelnosti. Odpisuje se 36 měsíců, první odpis je účtován následující měsíc po měsíci zařazení.

b) Dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s po-
řízením související.
Dlouhodobý hmotný majetek nad 80 tis. Kč za období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 se odepisuje po dobu 
ekonomické životnosti. Za období od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2021 byl tento limit stanoven totožně.
Pro daňové účely jsou používány odpisy rovnoměrné i zrychlené. Pro dlouhodobé majetky zařazené v obdo-
bí od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022 je využíváno i odpisů mimořádných.
Ocenění dlouhodobého hmotného majetku se snižuje o dotace ze státního rozpočtu.
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy 
a údržba se účtují do nákladů.

Odpisování
Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě očekáva-
né doby životnosti. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

c) Finanční majetek a peněžní prostředky
Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech.  
Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetková účast. 
K 31. 12. 2022 se jednotlivé složky finančního majetku pořizovacími cenami.

d) Zásoby
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického prů-
měru. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících 
(náklady na přepravu apod.)

f) Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje 
pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě individuálního po-
souzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. 
Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.    

Počet let  
(od–do)

Stavby 30–50

Stroje, přístroje a zařízení 3–12

Dopravní prostředky 3–5

Inventář 5–8

3534



f) Vlastní kapitál
Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku u krajského soudu. 
Společnost nevytváří rezervní fond ze zisku.

g) Cizí zdroje
Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, 
kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové 
souvislosti.
V běžném účetním období byla vytvořena rezerva na nevyčerpanou dovolenou a ve srovnatelném účetním 
období byla tvořena rezerva na nevyčerpanou dovolenou a na příslušenství daně z přidané hodnoty.
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 
Dlouhodobé i krátkodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne.
Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na krátkodo-
bé a dlouhodobé.

h) Devizové operace
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách (v kurzu platném ke dni jejich vzniku) 
a k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou 
národní bankou.
Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů 
běžného roku s výjimkou dlouhodobého finančního majetku.

i) Účtování výnosů a nákladů 
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

j) Daň z příjmů
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníže-
ného o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování 
ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy 
atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, náklady 
na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů.
Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv 
a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.

k) Dotace
Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace přijatá na 
úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních výnosů. Dotace přijatá na pořízení dlouhodobého 
majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do pořizovací ceny majetku snižuje 
pořizovací cenu nebo vlastní náklady na pořízení.

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK
a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

POŘIZOVACÍ CENA

Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Ostatní 

pohyby
Konečný 
zůstatek

Zřizovací výdaje 0 0 0 0 0

Software 6 816 0 0 0 6 816

Ocenitelná práva 0 0 0 0 0

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 1 765 0 0 0 1 765

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0

Zálohy na nedokončený dlouhodobý  
nehmotný majetek 0 0 0 0 0

Celkem 1. 10. 2021 – 31. 12. 2022 8 581 0 0 0 8 581

Celkem 1. 10. 2020 – 30. 9. 2021 9 148 0 -567 0 8 581

Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Ostatní 
pohyby

Konečný 
zůstatek

Opravné 
položky

Zřizovací výdaje 0 0 0 0 0 0 0

Software 6 442 306 0 0 0 6 748 0

Ocenitelná práva 0 0 0 0 0 0 0

Jiný dlouhodobý 
nehmotný majetek 1 765 0 0 0 0 1 765 0

Nedokončený 
dlouhodobý nehmotný 
majetek 

0 0 0 0 0 0 0

Zálohy na nedokončený 
dlouhodobý nehmotný 
majetek 

0 0 0 0 0 0 0

Celkem  
1. 10. 2021 – 31. 12. 2022 8 207 306 0 0 0 8 513 0

Celkem  
1. 10. 2020 – 30. 9. 2021 8 046 715 0 -554 0 8 207 0

OPRÁVKY

3736



b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

POŘIZOVACÍ CENA

Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Ostatní 
pohyby

Konečný 
zůstatek

Opravné 
položky

Pozemky 0 0 0 0 0 0 0

Stavby 15 772 604 0 0 0 16 376 0

Samostatné mov. věci 54 905 3 990 -2 496 0 0 56 399 0

Jiný DHM 0 0 0 0 0 0 0

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0

Celkem  
1. 10. 2021 – 31. 12. 2022 70 677 4 594 -2 496 0 94 72 775 0

Celkem  
1. 10. 2020 – 30. 9. 2021 69 702 3 029 -2 054 0 94 70 677 0

OPRÁVKY

Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Ostatní 

pohyby
Konečný 
zůstatek

Pozemky 810 0 0 0 810

Stavby 21 900 0 0 0 21 900

Samostatné mov. věci 62 725 5 642 -3 397 150 65 120

Jiný dlouhodobý majetek 2 551 0 -223 0 2 328

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 318 1 218 -8 893 0 643

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 150 0 0 -150 0

Celkem 1. 10. 2021 – 31. 12. 2022 96 454 6 860 -12 513 0 90 801

Celkem 1. 10. 2020 – 30. 9. 2021 96 425 2 245 -2 216 0 96 454

Majetek není zastaven.
Společnost se zavázala provést v letech 2020–24 investici do Předmětu nájmu, tj. nemovitostí, které si pro svoji 
činnost pronajala, v celkové výši 15 mil. Kč bez DPH. K datu účetní závěrky byla již provedena investice ve výši 
4,962 mil. Kč bez DPH. Pro zbývající částku vedení Společnosti schválilo plán investic na období 2023–25.

Ovládané společnosti, společnosti pod podstatným vlivem a ostatní dlouhodobé cenné papíry  
k 31. 12. 2022 (v tis. Kč):

Datum splatnosti dluhopisů je 1. 4. 2028, výplata úroků je čtvrtletně zpětně, a to k prvnímu dni každého ka-
lendářního čtvrtletí.

c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku: 

Zůstatek 
k 30. 9. 
2020

Přírůstky Úbytky Přece-
nění

Zůstatek 
30. 9. 
2021

Přírůstky Úbytky Přece-
nění

Zůstatek 
k 31. 12. 

2022

Podíly v ovládaných 
nebo ovládajících 
společnostech 

13 500 0 0 -5 000 8 500 8 500 0 0 17 000

Ostatní dlouhodobé 
cenné papíry a podíly 15 224 0 0 0 15 224 0 -15 224 0 0

Zápůjčky spřízněným 
osobám 0 11 190 0 0 11 190 0 -11 190* 0 0

Korporátní dluhopisy 200 500 0 0 0 200 500 0 0 0 200 500

Celkem 229 224 11 190 0 -5 000 235 414 8 500 -26 414 0 217 500

Název společnosti AXILLARIS a.s.

Sídlo společnosti Nová cesta 1550/17, Krč, 140 00 Praha 4                       
31. 12. 2022 30. 9. 2021

Podíl v % 100,00% 50,00%

Vlastní kapitál 7 318 1 753

VH běžného roku +/-                                      603 -17

Cena pořízení akcií/podílu 30 000

Jmenovitá hodnota akcie/podílu 10 ks à 200 000 Kč

Dividendy 0

K hodnotě podílu ke dni 30. 9. 2021 byla vytvořena opravná položka ve výši 13.000 tis. Kč.
Společnost vlastnila v účetním období korporátní dluhopisy společnosti EMERGE Industry, a.s., Nová Cesta 
1550/17, Praha 4 – Krč, IČ: 242 94 845.

Datum emise Datum pořízení Kusů Pořizovací 
cena

Úrokový 
výnos

Emise 1. 4. 2021 1. 4. 2021 401 200 500 000 3,50 % p.a.

Celkem 1. 10. 2021 – 31. 12. 2022 401 200 500 000

5. ZÁSOBY 
31. 12. 2022 30. 9. 2021

Léky 0 0

Potraviny 392 255

Ostatní 202 341

Zboží 199 304

Celkem 793 900

*Nejedná se o standardní úbytek z důvodu zaplacení, ale o přeúčtování z dlouhodobých na krátkodobé pohledávky

3938



6. POHLEDÁVKY
Společnost z důvodu nedobytnosti neodepsala do nákladů v období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 žádné pohle-
dávky a v období od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2021 také ne. Odepsané pohledávky z minulých let jsou nadále vedeny 
na podrozvahových účtech.

Krátkodobé pohledávky dle splatnosti k 31. 12. 2022 (v tis. Kč):

Krátkodobé poskytnuté zálohy představují především provozní zálohy na energie a služby.
Účty jiných pohledávek obsahují nájem nemovitých majetků placený předem.
K 31. 12. 2022 měla společnost dlouhodobé pohledávky ve výši 6 342 tis. Kč týkající se dlouhodobých poskyt-
nutých záloh – jistiny pronájmů nemovitostí (6 250 tis. Kč), jistina karty CCS a plynové lahve, k 30. 9. 2021 se 
jednalo o stejné položky ve výši 6 342 tis. Kč.
Dohadné účty aktivní zahrnují především výnosy (např. léčení, ubytování, strava, regulační poplatky) sou-
visející s běžným obdobím a přijaté bonusy od dodavatelů a jsou účtovány do výnosů období, do kterého 
věcně a časově přísluší. Jejich výše je stanovena na základě odhadu. Společnost eviduje pohledávku z titulu 
poskytnuté půjčky mateřské společnosti Spa Business Development a.s. ve výši 52 353 tis. Kč včetně neza-
placeného úroku a dále pohledávku z titulu poskytnuté půjčky společnosti AXILLARIS a.s. ve výši 14 715 tis. Kč
Společnost neeviduje žádné pohledávky s dobou splatnosti nad 5 let.

7. OPRAVNÉ POLOŽKY
Vzhledem k neexistenci pochybných pohledávek, nebyly v minulých dvou účetních obdobích tvořeny oprav-
né položky na základě inventarizace.
Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodě 4., 5. a 6.).

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné položky k:
Zůstatek  
k 30. 9. 
2020

Tvorba 
opravné 
položky

Zúčtování 
opravné 
položky

Zůstatek  
k 30. 9. 

2021

Tvorba 
opravné 
položky

Zúčtování 
opravné 
položky

Zůstatek  
k 31. 12. 

2022

dlouhodobému majetku 0 0 0 0 0 0 0

zásobám 0 0 0 0 0 0 0

pohledávkám 0 0 0 0 0 0 0

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách.

Pohledávky Částka Lhůta splatnosti

Krátkodobé  celkem 13 508 

Krátkodobé 420 Po splatnosti do 180 dnů

Krátkodobé 0 Po splatnosti nad 180 dnů 

8. PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY
    31. 12. 2022 30. 9. 2021

Pokladna 1 359 1 404

Bankovní účty 63 801 76 206

Celkem 65 160 77 610

9. OSTATNÍ AKTIVA
Náklady příštích období zahrnují především uskutečněné výdaje (např. propagace, nájem lahví, pojistné) 
a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.
Příjmy příštích období zahrnují zejména výnosy (např. léčení, ubytování, strava, regulační poplatky) souvise-
jící s běžným obdobím a jsou účtovány do výnosů období, do kterého věcně a časově přísluší.

10. VLASTNÍ KAPITÁL
Základní kapitál společnosti se skládá z 107 365 ks akcií ve jmenovité hodnotě á 1 000 Kč.  Ostatní kapitálové 
fondy se skládají z ostatních kapitálových fondů, přijatých nepeněžních darů, přijatých peněžních darů.
V účetním období od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2021 bylo na účet jiného výsledku hospodaření minulých období 
účtováno o změně ocenění dlouhodobých závazků, tyto závazky byly sníženy o nákladové úroky příštích 
období a obsahovaly zůstatky jistin těchto dlouhodobých závazků. Dále pak o vyrovnání pohledávek za 
zdravotními pojišťovnami z titulu odsouhlasení výše fakturovaných služeb za kalendářní rok 2019 dle úhra-
dové vyhlášky provedené k 30. 6. 2020 (jak kladné, tak i záporné dopady), o vyrovnání ze zúčtování přijatých 
záloh v minulých letech a o účetních případech minulých období, které nebyly k datu účetní závěrky známy.
V účetním období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022 došlo ke zúčtování těchto položek do běžných výnosů, neboť 
dle metodiky národní účetní rady dochází k takovémuto zúčtování v období, kdy je tato skutečnost známa 
a potvrzena.

4140



16. DAŇ Z PŘÍJMŮ
K 31. 12. 2022 je daň z příjmů vypočtena ve výši 12 959 tis. Kč (3 462 tis. Kč za rok 2020/2021),  
doplatek daně je splatný 30. 6. 2023. 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč): 

30. 9. 2021 31. 12. 2022

Položky odložené daně Odložená daňová 
pohledávka

Odložený daňový 
závazek

Odložená daňová 
pohledávka

Odložený daňový 
závazek

Rozdíl mezi účetní a daňovou 
zůstatkovou cenou dlouhodobého 
majetku

0 326 27 0

Pohledávky z obchodních vztahů 0 0 0 0

Ostatní rezervy 666 0 289 0

Netto odložený daňový závazek 340 0 316 0

17. OSOBNÍ NÁKLADY
Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):

1. 10. 2020 – 30. 9. 2021 1. 10. 2021 – 31. 12. 2022

Celkový počet 
zaměstnanců

z toho členové 
řídících orgánů

Celkový počet 
zaměstnanců

z toho členové 
řídících orgánů

Průměrný počet zaměstnanců 179 3 184 3

Mzdové náklady 75 928 1 174 99 051 2 200

Sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 24 146 397 31 445 744

Sociální náklady 329 0 2 046 0

Osobní náklady celkem 100 403 1 571 132 542 2 944

18. VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY
Položka služby představuje především náklady na opravy a udržování, cestovné, reprezentaci, praní a čiště-
ní prádla, propagace, revize a servis, stočné, laboratorní vyšetření a ostatní služby.

Ostatní provozní výnosy a ostatní provozní náklady (v tis. Kč):

1. 10. 2020 – 30. 9. 2021 1. 10. 2021 – 31. 12. 2022

Ostatní provozní výnosy 33 823 15 738

Ostatní provozní náklady 9 891 27 338

V období od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2021:
V ostatních provozních výnosech společnost eviduje zejména výnosy z přijatých dotací ve výši 33 177 tis. Kč.
V ostatních provozních nákladech společnost eviduje zejména neuplatněnou krácenou daň z přidané hod-
noty z přijatých plnění ve výši 8 268 tis. Kč.

V období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022:
V běžném účetním období došlo k zaúčtování kompenzací přijatých dle zákona č. 160/2021 Sb., o kompenza-
cích a vyhlášky č. 242/2021 Sb., úhradové vyhlášky novelizované dle č. 242/2021 Sb., a to ve výši 63 365 tis. Kč 
do položky Tržeb z prodeje výrobků a služeb. V ostatních provozních výnosech společnost eviduje zejména 
výnosy z přijatých dotací ve výši 8 578 tis. Kč. V ostatních provozních nákladech společnost eviduje zejména 
neuplatněnou krácenou daň z přidané hodnoty z přijatých plnění ve výši 18 103 tis. Kč. 

11. REZERVY
Změny na účtech rezerv (v tis. Kč):

Rezervy
Zůstatek 
k 30. 9. 
2020

Tvorba 
rezerv

Zúčtování 
rezerv

Zůstatek 
k 30. 9.  
2021

Tvorba 
rezerv

Zúčtování 
rezerv

Zůstatek 
k 31. 12. 
2022

Opravy DHM 0 0 0 0 0 0 0

Soudní spory 0 0 0 0 0 0 0

Daň z příjmu 0 0 0 0 0 0 0

Příslušenství daně 0 0 0 0 0 0 0

Nevyčerpanou 
dovolenou 3 476 3 506 - 3 476 3 506 1 523 -3 506 1 523

12. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY
Společnost eviduje k 31. 12. 2022 jiné dlouhodobé závazky ve výši 943 tis. Kč z titulu přijatých nebankovních 
úvěrů, žádné závazky nejsou s dobou splatnosti nad 5 let.

13. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY
Společnost eviduje k 31. 12. 2022 závazky z obchodních vztahů ve výši 4 320 tis. Kč, z toho závazky po splatnosti 
do 30 dnů ve výši 1 tis. Kč, (splátky plynoucí ze splátkových kalendářů jsou považovány za závazky do splat-
nosti) a nesplatné závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění ve výši 2 848 tis. Kč. Závazky ze 
sociálního pojištění hrazené dle splátkových kalendářů jsou ve výši 4 565 tis. Kč. Splátkový kalendář uzavřený 
s OSSZ je dodržován.
Dále společnost eviduje daňové závazky v celkové výši 10 997 tis. Kč, přičemž tuto částku tvoří zejména závaz-
ky z titulu daně z příjmů právnických osob ve výši 10 325 tis. Kč.
Společnost obdržela kompenzační zálohy dle zákona č. 160/2021 Sb., o kompenzacích osobám poskytujícím 
hrazené zdravotní služby, přičemž vypořádání těchto záloh je stanoveno dohodami se zdravotními pojišťovna-
mi do 31. prosince 2023. 
Dohadné účty pasivní zahrnují především závazky za přijaté dodávky, u kterých není známá přesná výše část-
ky nebo také prozatím chybí doklad. Jejich výše je stanovena na základě odhadu.
Jiné krátkodobé závazky představují především krátkodobé části přijatých nebankovních úvěrů ve výši 
347 tis. Kč.
Závazky vůči spřízněným osobám společnost neeviduje.

14. ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM
Nejsou takové závazky k 31. 12. 2022 (k 30. 9. 2021 také ne).

15. OSTATNÍ PASIVA
Výdaje příštích období představují náklady věcně a časově související s běžným obdobím, ale výdej peněz 
se uskuteční až v budoucnu (např. energie, mobilní telefony, úroky z úvěrů, poplatky za platební karty).
Výnosy příštích období jsou uskutečněné příjmy za výkony, jež budou poskytnuty v budoucnosti (např. pro-
pagace, předplatné na nájemné, léčebné pobyty).

4342



Finanční výnosy a finanční náklady

1. 10. 2020 – 30. 9. 2021 1. 10. 2021 – 31. 12. 2022

Výnosy z finančního majetku  5 711 8 788

Výnosové úroky 525 2 199

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 5 000 0

Nákladové úroky 107 110

Ostatní finanční výnosy 116 168

Ostatní finanční náklady 289 463

19. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, MAJÍCÍ VLIV NA ÚČETNÍ JEDNOTKU
Nejsou takové události.

20. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI
Ke dni 6. ledna 2023 došlo ke změně předsedy představenstva, zanikla funkce Ing. Michaely Kukrechtové 
a předsedou představenstva se stala Mgr. Zdeňka Sawyer. Dne 22. 3. 2023 došlo k zápisu do obchodní-
ho rejstříku rozdělení formou odštěpení sloučením (rozhodný den 1. 1. 2023) v jehož důsledku přešla část 
jmění rozdělované společnosti Spa Business Development a.s., včetně 105 677 ks akcií Lázně Teplice nad 
Bečvou a.s. na nástupnickou společnost Spa Vision s.r.o. Novým majoritním vlastníkem Lázně Teplice nad 
Bečvou a.s. je tak společnost Spa Vision s.r.o.

Sestaveno dne: 7. 4. 2023
Sestavil: Alena Kozlovská

Jméno a podpis statutárního orgánu účetní jednotky: Mgr. Zdeňka Sawyer 

45

44



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

za období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022
(v celých tisících Kč)

IČ: 45192570 

Sestaveno dne: 7. 4. 2023
Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST
Předmět podnikání účetní jednotky: poskytování lázeňské péče
Spisová značka: 
V likvidaci: Ne  

Název a sídlo účetní jednotky
Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 
Teplice nad Bečvou č.p. 47 
Teplice nad Bečvou 
753 01

označení TEXT Skutečnost v účetním období

a b běžném 
1

minulém 
2

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účet 411)

A.1. Počáteční stav 107 365 107 365

A.2. Zvýšení 0 0

A.3. Snížení 0 0

A.4. Konečný zůstatek 107 365 107 365

B. Základní kapitál nezapsaný (účet 419) 

B.1. Počáteční stav 0 0

B.2. Zvýšení 0 0

B.3. Snížení 0 0

B.4. Konečný zůstatek 0 0

C. A. +/- B. se zohledněním účtu 252

C.1. Počáteční zůstatek A. +/- B. 107 365 107 365

C.2. počáteční zůstatek vlastních akcií a vlastních obchodních podílů 0 0

C.3. Změna stavu účtu 252 0 0

C.4. Konečný zůstatek účtu 252 0 0

C.5. Konečný zůstatek A. +/- B. 107 365 107 365

D. Emisní ážio

D.1. Počáteční stav 0 0

D.2. Zvýšení 0 0

D.3. Snížení 0 0

D.4. Konečný zůstatek 0 0

E. Rezervní fondy

E.1. Počáteční stav 0 0

E.2. Zvýšení 0 0

E.3. Snížení 0 0

E.4. Konečný zůstatek 0 0

Přehled 
o změnách

vlastního kapitálu

47



označení TEXT Skutečnost v účetním období

a b běžném 
1

minulém 
2

F. Ostatní fondy ze zisku

F.1. Počáteční zůstatek 0 0

F.2. Zvýšení 0 0

F.3. Snížení 0 0

F.4. Konečný zůstatek 0 0

G. Kapitálové fondy

G.1. Počáteční zůstatek 742 742

G.2. Zvýšení 0 0

G.3. Snížení 0 0

G.4. Konečný zůstatek 742 742

H. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření

H.1. Počáteční zůstatek 0 0

H.2. Zvýšení 0 0

H.3. Snížení 0 0

H.4. Konečný zůstatek 0 0

I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)

I.1. Počáteční zůstatek 156 932 111 922

I.2. Zvýšení 14 239 49 628

I.3. Snížení 2 559 4 618

I.4. Konečný zůstatek 168 612 156 932

J. Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)

J.1. Počáteční zůstatek 0 0

J.2. Zvýšení 0 0

J.3. Snížení 0 0

J.4. Konečný zůstatek 0 0

K. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění 47 193 14 239

Součet celkem (C5+D4+E4+F4+G4+H4+I4+J4+K) 323 912 279 278

Přehled 
o peněžních 

tocích

Dne 7. 4. 2023

4948



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

za období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2022
(v celých tisících Kč)

IČ: 45192570 

Sestaveno dne: 7. 4. 2023
Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST
Předmět podnikání účetní jednotky: poskytování lázeňské péče
Spisová značka: 
V likvidaci: Ne  

Název a sídlo účetní jednotky
Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 
Teplice nad Bečvou č.p. 47 
Teplice nad Bečvou 
753 01

označení TEXT Skutečnost v účetním období

a b běžném 
1

minulém 
2

P. Stav peněžních prostředků (PP) a ekvivalentů na začátku účetního období 77 610 11 357

PENĚŽNÍ TOKY Z HLAVNÍ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI (PROVOZNÍ ČINNOST)

Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 60 176 17 601

A.1. Úprava o nepeněžní operace 13 686 8 374

A1.1. Odpisy stálých aktiv(+) s vyj. zůst. ceny a dále umoř. opr. pol. k majetku 4 900 3 744

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv -1 982 5 029

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv, vyúčt. do výnosů -, do nákladů + 12 916 19

A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) 0 0

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+), s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění 
dlouhodobého majetku a vyúčtované výnosové úroky (-) -2 089 -418

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace -59 0

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pr.kap. 73 862 25 975

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -71 120 49 790

A2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-) au čas. rozlišení -35 960 19 114

A.2.2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-) pu čas. rozl. -35 267 30 664

A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 107 12

A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního maj. nespadající do PP a ekv. 0 0

A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 2 742 75 765

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodob. maj. (-) -110 -107

A.4. Přijaté úroky (+) 2 199 525

A.5. Zaplacená daň z příjmů a za doměrky za minulé období (-) -12 407 -7 526

A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku (+) 0 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -7 576 68 657

PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -5 566 -2 213

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 2 531 123

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 0 -11 190

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -3 035 -13 280

označení TEXT Skutečnost v účetním období

a b běžném 
1

minulém 
2

PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ

C.1. Dopady změn dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků na PP a ekv. 661 -324

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na PP a ekv. -2 500 11 200

C.2.1. Zvýšení PP a ekv. z titulu zvýšení základního kapitálu (RF) (+) 0 0

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 0 0

C.2.3. Další vklady PP společníků a akcionářů 0 0

C.2.4 Úhrada ztráty společníky (+) 0 0

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 0 0

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zapl. srážkové daně (-) -2 500 11 200

C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -1 839 10 876

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -12 450 66 253

R. Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na konci období 65 160 77 610

Dne 7. 4. 2023

5150



Organizační 
schéma

účetní jednotky

 

VALNÁ  
HROMADA

DOZORČÍ  
RADA

PŘEDSEDA  
PŘEDSTAVENSTVA

ŘÍDÍCÍ VÝBOR

VÝKONNÝ 
ŘEDITEL

Úsek klientského servisu

Marketingový úsek

Finanční úsek

Technický úsek

Úsek lidských zdrojů

Úsek IT

Úsek lázeňské  léčebně 
rehabilitační péče  

a kardiorehabilitace

52



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
10/2021 – 9/2022

Lázně Teplice nad Bečvou a.s.  

Teplice nad Bečvou č.p. 47 | 753 01 Teplice nad Bečvou
+420 581 81 81 81 | e-mail: lazne@ltnb.cz  

www.ltnb.cz


